
 

 

Valstybinių ir savivaldybių švietimo 

įstaigų (išskyrus aukštąsias mokyklas) 

vadovų, jų pavaduotojų ugdymui, ugdymą 

organizuojančių skyrių vedėjų veiklos 

vertinimo nuostatų 

1 priedas 
 

____________________Prienų lopšelis-darželis „Gintarėlis“____________________ 
(švietimo įstaigos pavadinimas) 

__________________________Jūratė Liutkuvienė__________________________ 
(švietimo įstaigos vadovo vardas ir pavardė) 

 

METŲ VEIKLOS ATASKAITA 
 

__2021-01-25_ Nr. ___1____  

(data) 

______Prienai______ 

(sudarymo vieta) 
 

I SKYRIUS 

STRATEGINIO PLANO IR METINIO VEIKLOS PLANO ĮGYVENDINIMAS 
 

(Švietimo įstaigos strateginio plano ir metinio veiklos plano įgyvendinimo kryptys ir svariausi rezultatai bei rodikliai) 

Prienų lopšelis-darželis „Gintarėlis“ (toliau – Darželis), įsteigtas 1988 m. lapkričio 9 d. adresu 

Statybininkų g. 17, Prienai, bendradarbiaujanti ikimokyklinio ugdymo mokykla, taikanti prasmingo 

ugdymo(si) strategijas, kurianti saugią, estetišką, motyvuojančią aplinką, ugdanti sveiką, aktyvų 

vaiką, mylintį tėviškės gamtą, susipažinusį su liaudies kultūra ir tradicijomis. Bendruomenės nariai 

įgiję šiuolaikines kompetencijas, gebantys teikti šeimoms (globėjams) švietimo pagalbą, pagrįstą 

bendradarbiavimu bei partneryste. 

2020-09-01 duomenimis Darželyje ugdyti 122 ugdytiniai (2017 m. – 123, 2018 m. – 138, 2019 

m. – 128). Suformuotos 8 ugdytinių grupės, iš jų – 1 Strielčių ikimokyklinio ugdymo skyriuje, 1 

priešmokyklinio ugdymo grupė, 4 ikimokyklinio ugdymo grupės, 2 ankstyvojo amžiaus grupės. 

Visus metus nuo 6.30 val. iki 19.00 val. veikia pailgintos dienos grupė. Kiekvieną savaitę teikiama 

logopedo ir psichologo pagalba jos reikiantiems. Prienų lopšelyje-darželyje „Gintarėlis“ ir Strielčių 

ikimokyklinio ugdymo skyriuje dirba 34 darbuotojai: ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo 

programas 2020 m. įgyvendino 16 pedagogų, iš jų 1 pedagogė įgijusi mokytojo metodininko 

kvalifikacinę kategoriją, 13 – vyresniojo mokytojo ir 2 pedagogės neatestuotos; administravimo ir 

aptarnavimo paslaugas teikė du vadovai, buhalterė, ūkvedys, raštvedė, sandėlininkė, 9 lopšelio-

darželio auklėtojo padėjėjos, du darbininkai, valytoja. Pratęstos bendradarbiavimo sutartys su    

Prienų r. sav. visuomenės sveikatos biuru dėl visuomenės sveikatos specialisto, vykdančio sveikatos 

priežiūrą mokykloje ir su Nacionaline švietimo agentūra dėl darbo vietos psichologui suteikimo. 

Siekdami įgyvendinti Darželio misiją vykdyti kokybišką ikimokyklinio ir priešmokyklinio 

amžiaus vaikų ugdymą(si), pagal jų gebėjimus ir poreikius, užtikrinti žinių, patirties sklaidą, 

vadovautis pedagogų tobulėjimo visą gyvenimą idėjomis bei vykdyti projektinę veiklą sveikos 

gyvensenos ir tautiškumo ugdymo kryptimi, konsultuoti ir teikti įvairiapusę pagalbą šeimoms 

(globėjams) ir pedagogams, išgryninome tokias Darželio vertybes: pedagogų profesionalumas ir 

kompetentingumas, saugus vaikas saugioje aplinkoje, bendradarbiavimas su šeima (globėjais). 

Darželio filosofija – asmens vertė ir orumas, artimo meilė, prigimtinė žmonių lygybė, žmonių laisvių 
ir teisių, tolerancijos, demokratinių visuomenės santykių teigimas. „Laimingi vaikai – laimingi tėvai“. 

Darželio veikla 2020 metais buvo vykdoma pagal parengtą 2019–2021 m. strateginį planą ir 

2019–2020 m. m. bei 2020–2021 m. m. veiklos planus, kuriuose buvo numatytos įvairios veiklos 

sričių priemonės keliamiems tikslams įgyvendinti. Telkiant Darželio bendruomenę įgyvendinti 

2019–2021 metų strateginį planą, atsižvelgta į Prienų r. sav. administracijos Švietimo ir sporto 

skyriaus numatytą švietimo veiklos rajone tikslą – skatinti švietimo kokybės kultūrą taikant švietimo 



2 

 

paslaugų kokybės Prienų rajono savivaldybėje gerinimo modelį. Prioritetai kryptingai teikti: 1) 

glaudžiam bendravimui ir bendradarbiavimui su šeima (globėjais) ir socialiniais partneriais; 2) 

geroms ir saugioms ugdymo(si) sąlygoms; 3) pedagogų profesiniam tobulėjimui, naujų 

kompetencijų įgijimui ugdymo kokybei gerinti. 

Švietimo įstaiga, įgyvendindama 2019–2021 metų strateginį planą, siekė: 1) atnaujinti įstaigos 

patalpas, tobulinti edukacines erdves, siekiant modernios, aktyvinančios, saugios, estetiškos 

ugdymo(si) aplinkos; 2) užtikrinti mokytojų kvalifikacijos kėlimą, siekiant ugdymo turinio 

inovacijų; 3) tobulinti ugdymo ir paslaugų kokybę, naudojant mokyklos veiklos įsivertinimo 

duomenis. Įgyvendinant 2020–2021 m. m. veiklos plano tikslus siekėme: 1) partneriško, inovatyvaus 

bendravimo ir bendradarbiavimo su šeima; 2) stiprinti vaiko sveikatą, diegiant sveiką, ekologišką 

mitybą, formuojant sveikos gyvensenos įgūdžius; 3) tobulinti ugdymo ir paslaugų kokybę, naudojant 

mokyklos veiklos įsivertinimo duomenis. 

Vadybinės veiklos pokyčiai 2020 metais buvo orientuoti į Darželio veiklos reglamentavimo 

atitiktį įgyvendinant valstybinių teisės aktų nuostatas, ugdymo kokybės didinimą, siekiant diegti 

inovacijas bei tobulinant vaiko pažangos ir pasiekimų vertinimą, bendruomenės narių motyvuoto 

bendradarbiavimo stiprinimą. 

Glaudus bendravimas ir bendradarbiavimas su šeima (globėjais) ir socialiniais 

partneriais. Atlikę adaptacijos tyrimą lopšelio grupėse, išsiaiškinome, kaip ugdytiniai ir tėvai 

(globėjai) jaučiasi šiuo laikotarpiu, kokioms ugdymo kompetencijoms tėvai teikia prioritetą, kokių 

švenčių, parodų ir kitokios veiklos norėtų Darželyje. Tėvai (globėjai) turėjo galimybę vertinti visą 

Darželio veiklą, teikti siūlymus. Šiuos rezultatus panaudojome rengdami metų veiklos planą. Tėvai 

dalyvauja Darželio savivaldoje, neatsisako dalyvauti darbo grupėse, įsitraukia į tėvų komitetų 

organizuojamas veiklas, inicijuoja ugdymą papildančių idėjų įgyvendinimą, veiklos tobulinimą. 

Siekiame didesnio tėvų įtraukimo į savo vaikų pažangos bei pasiekimų vertinimą. Pedagogai, 

bendradarbiaudami su tėvais, numato vaikų ugdymo(si) perspektyvą. 

Tėvams buvo teikiamos rekomendacijos, individualūs pokalbiai su logopedėmis, vaiko 

gerovės komisijos (toliau – VGK) pirmininke. Grupėse buvo atliktas ugdytinių pirminis vertinimas 

pagal 1 priedą. VGK bendravo ir konsultavosi su Prienų švietimo pagalbos tarnyba. Tėvams 

(globėjams) teiktos darželio vadovų, logopedų, psichologo, visuomenės sveikatos specialisto, 

vykdančio sveikatos priežiūrą mokykloje, konsultacijos.  

Didelį dėmesį skyrėme bendradarbiavimui su tėvais (globėjais). Vyko grupių tėvų (globėjų) 

susirinkimai, individualūs pokalbiai su tėvais (globėjais), karantino režimo trukmės laikotarpiu 

virtualioje aplinkoje, telefonu, SMS žinutėmis. Tėvai (globėjai) noriai dalyvavo projektinėse 

veiklose, vaikų šventėse, parodose. Tėvų (globėjų) informavimas ir švietimas vyko planingai, 

parengėme tėvų švietimo ir informavimo planą. Aktuali informacija ugdymo klausimais pateikiama 

tėvams (globėjams) įstaigos interneto svetainėje, grupių ir įstaigos informaciniuose stenduose, 

elektroninėmis priemonėmis ir bendraujant. 

Tėvų (globėjų) sutikimu priešmokyklinės grupės ugdytiniai dalyvavo Prienų Justino 

Marcinkevičiaus viešosios bibliotekos organizuojamoje knygelių parodoje „Mano pirmoji knygelė“, 

vaikų dienoje. Organizuota edukacinė išvyka į Prienų krašto muziejų „Duonos kelias iki stalo“, 

edukacinė išvyka į Prienų kultūros ir laisvalaikio centrą, išvykos į Prienų miesto Justino 

Marcinkevičiaus viešąją bilioteką, į Prienų policijos komisariatą. 

Bendradarbiaujame su Prienų švietimo pagalbos tarnybos, Prienų socialinių paslaugų centro, 

Prienų seniūnijos darbuotojais, Prienų r. sav. administracijos Švietimo ir sporto, Socialinės paramos 

ir sveikatos, Finansų, Bendruoju ir kt. skyriais. Darželio pastato infrastruktūros dėl ugdytinių 

ugdymosi sąlygų pagerinimo konsultacijas 2020 m. teikė Statybos ir ekonominės plėtros skyriaus 

specialistai. Bendradarbiauta su Investicijų skyriaus vedėja dėl numatomo dviejų grupių kapitalinio 

remonto. Bendradarbiaujame su Visuomenės sveikatos biuru, „Nacionaline krepšinio akademija“.  

Metų pabaigoje buvo pasirašyta bendradarbiavimo sutartis su Kauno lopšeliu-darželiu 

„Tukas“. Suderintos veiklos kryptys, renginiai ir vizitai 2021 metams. 

Vaiko sveikatos stiprinimas. Didžiausią dėmesį skyrėme sveikai gyventi, saugiai judėti ir 

veikti. Gebėjome būti aktyvūs, judrūs, fiziškai išsikraunant išlieti emocinę ir nejudrumo sukeltą 



3 

 

įtampą, savarankiškai laikytis asmens higienos, aktyvios veiklos, poilsio ir maitinimosi ritmo. 

Gebėjome nuotaiką, sumanymus, žodį išreikšti kūnu, mimika, raiškiu gestu, atskiru judesiu, muzika 

ir laisvu judėjimu. Visa tai įgyvendinti mums padėjo fizinio ugdymo užsiėmimai, sporto šventės, 

muzikinė veikla, estetiška, švari grupių aplinka, edukacinės aplinkos. Darželyje vykdome dvi 

prevencines programas: „Alkoholio, tabako ir kitų psichiką veikiančių medžiagų vartojimo 

prevencijos programą“ ir tarptautinę ankstyvosios prevencijos programą „Zipio draugai“, kuri skirta 

padėti priešmokyklinio ugdymo vaikams išsiugdyti socialinius bei emocinius sunkumų įveikimo 

gebėjimus, siekiant geresnės vaikų psichikos sveikatos ir emocinės gerovės. Grupėse buvo vykdomi 

„Savaitė be patyčių“ projektai. Priešmokyklinės grupės ugdytiniai įsitraukė į ilgalaikį projektą 

„Žaidimas moko“. Darželis – respublikinės ikimokyklinio ugdymo įstaigų asociacijos „Sveikatos 

želmenėliai“ narys, todėl dalyvavome asociacijos Pasaulinei sveikatos dienai paminėti 

organizuotame renginyje sveikatinimo akcijoje „Mažieji turistai“. Įgyvendinant vaikų fizinius, 

emocinius, judėjimo saugumo ugdymo poreikius lopšelio-darželio auklėtojos grupėse parengė vaikų 

sveikatos stiprinimo ir saugojimo planus, kurie buvo integruoti į kasdieninę veiklą, kurios metu 

grupėse buvo vykdoma visos fizinės veiklos formos, tėvams skirtuose grupių stenduose buvo 

skelbiama informacija apie sveiką gyvenseną, sveikatos stiprinimą, parengti informatyvūs 

lankstinukai sveikos gyvensenos klausimais, skelbiama informacija Darželio interneto svetainėje, 

socialiniame tinkle „Facebook“ esančiam Darželio puslapyje. Darželio „Sveikatiados“ komanda 

pagal metinį planą inicijuoja veiklas. Pedagogės pasirenka patraukliausias idėjas ir jas įgyvendina. 

Kiekvienais metais dalyvaujame Europos lėšomis finansuojamoje programoje „Vaisių ir daržovių 

bei pieno ir pieno produktų vartojimo skatinimas vaikų ugdymo įstaigose“. 2020–2021 m. m. 

maitinimo paslaugų teikėjas įsipareigojęs tiekti ugdytiniams iš dalies ekologišką maistą. 

Vaiko gerovės komisijos (VGK) darbas organizuotas vadovaujantis VGK parengta tvarka bei 

VGK veiklos planu, kuriame numatė prevencinės veiklos prioritetus bei kryptis, skatino kurti saugią 

ir palankią vaiko ugdymosi aplinką, organizavo ugdymą vaikams, turintiems kalbėjimo ir kalbos 

sutrikimų, įvertino logopedines pratybas lankančių ugdytinių pasiekimus. Logopedines pratybas 

lankė 24 ugdytiniai. VGK iniciavo pedagogių ir ugdytinių pokalbius įvairiomis temomis grupėse. 

Pedagogų profesinis tobulėjimas. Visos pedagogės gilino profesines žinias pagal asmeninius 

tobulėjimo poreikius, atsižvelgdamos į Darželio veiklos prioritetus. Pedagoginis personalas nuolat 

domisi naujais ugdymo metodais bei juos taiko praktikoje, pedagogės dirba kaip komanda, 

tarpusavyje bendradarbiauja ir dalijasi patirtimi ne tik su kolegėmis, bet ir su kitų darželių 

pedagogėmis. Buvo sudarytos sąlygos dalyvauti projektuose, seminaruose, mokymuose, Darželio 

veiklos planavime, pedagogės įsivertino savo metodinę veiklą, kurią pristatė Mokytojų tarybos 

posėdyje, vykdė ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų vertinimus. Pedagogės, grįžusios 

iš seminarų, mokymų, dalinosi gerąja darbo patirtimi su kolegėmis, įgytas žinias naudojo 

praktiniame darbe. Seminarų, mokymų medžiaga analizuojama metodinės grupės pasitarimuose, 

Mokytojų tarybos posėdžiuose. Metodinės grupės pasitarimuose buvo skaityti pranešimai: 

„Inovatyvus ugdymo turinys. STEAM – įdomus ir auginantis ugdymas“, „Emocinis ugdymas 

ikimokyklinėje įstaigoje“ (konferencijos medžiagos sklaida), „Saugios ir sveikos gyvensenos 

įgūdžių formavimas per tradicinę ir netradicinę kūrybinę veiklą“. Metodiniame pasitarime pristačiau 

ir su Darželio pedagogėmis pasidalinau projekte „Inovacijos vaikų darželyje“ įgytomis žiniomis, 

idėjomis, analizavau inovacijas priešmokykliniame ugdyme: projektų metodą, grupės ir lauko veiklų 

integralumą, informacinio mąstymo ugdymo metmenis, STEAM nuostatas, įtraukiojo ugdymo 

galimybes projektinėje veikloje.  

Darželio pedagogai dalyvavo trijų seminarų cikle „Socialinių emocinių įgūdžių ugdymas 

integruojant „Kimochis“ programą“. 2019 metais įsigyta „Kimochis“ programa pradėta integruoti į 

ikimokyklinio ugdymo programą „Vaivorykštė“. Turime galimybę padėti vaikui įgyti žinių, įgūdžių, 

kurie reikalingi, kad jis galėtų suprasti bei valdyti savo emocijas, globoti bei rūpintis kitais, spręsti 

keblias situacijas. „Kimochis“ programa ugdomas emocinis intelektas, skatinamas pozityvus 

elgesys, lavinami bendradarbiavimo įgūdžiai, vaiko charakteris. 

2020 metais dalyvavome VšĮ „Mokymosi mokykla“ ilgalaikėje respublikinėje mokymų 

programoje „Besimokančių darželių tinklas“. 



4 

 

Kartu su priešmokyklinio ugdymo pedagoge buvome atrinktos į mokymus „Inovacijomis 

grįstas priešmokyklinis ugdymas“ Nacionalinės švietimo agentūros vykdomame Europos Sąjungos 

struktūrinių fondų lėšomis bendrai finansuojamame projekte ,,Inovacijos vaikų darželyje“ (projekto 

Nr. 09.2.1-ESFA-V-726-01-0001), kurio tikslas – gerinti ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo 

praktiką skatinant pokyčius švietimo įstaigų veikloje. Su priešmokyklinio ugdymo „Pasakorių“ 

grupe parengėme ir Alytaus, Varėnos miestų darželių vadovų ir pedagogų komandoms virtualiai 

pristatėme meninės kompetencijos projektą „Kaip sukurti savo kosmosą?“. 

Ugdymo paslaugų kokybė. Ugdymo programų turinys ir ugdymo aplinka atitinka vaikų 

amžių, poreikus bei galimybes. Ugdymas organizuojamas atsižvelgiant į valstybines 

rekomendacijas, bendruomenės ir šeimos poreikius, į vaikų ypatingumą ir individualumą, 

skatinamas vaikų ir personalo bendravimas paremtas partneryste. Darželyje ugdoma vaiko socialinė, 

sveikatos, pažinimo, komunikavimo bei meninė kompetencijos, puoselėjamos vaiko intelektualinės, 

emocinės, valingumo bei fizinės galios, lemiančios asmenybės brandą, sistemingai vykdomas vaikų 

pasiekimų vertinimas mokslo metų pradžioje ir jiems pasibaigus. 

Įvertindami teikiamų ugdymo paslaugų kokybę vykdėme tėvų (globėjų) apkausą, 

išsiaiškinome tėvų požiūrį, lūkesčius, tėvai (globėjai) įvertino adaptacijos laikotarpį lopšelio 

grupėse, teikė pasiūlymus grupei, Darželiui. Šios apklausos dėka išsiaiškinome Darželio privalumus 

ir trūkumus, gautus duomenis panaudojome tobulindami Darželio informavimo sistemą, kurdami 

edukacines aplinkas. Nuo 2020-09-01 Darželyje įdiegėme elektroninį dienyną „Mūsų darželis“, 

parengėme elektroninio dienyno nuostatus. Elektroninis dienynas sudarė sąlygas greitam 

informacijos perdavimui, Darželio bendruomenės narių, ypač kai karantino laikotarpiu ribojamas 

asmenų kontaktas, tarpusavio bendravimui. Pakankamai gera įstaigos IKT bazė ir efektyvus jos 

naudojimas lemia kokybiškesnį darbą ir galimybę skaitmeninį turinį naudoti įvairiose ugdytinių 

veiklose. 

Vaikų ugdymo(si) pasiekimams gerinti informatinio mąstymo, skaitmeninio raštingumo ir 

inžinerinių gebėjimų srityse papildomai įsigijome IKT priemonių: SMART interaktyvų ekraną, 

edukacines „Bee-bot“ ir „Blue-bot“ bitutes robotus, kiekvienai grupei nešiojamuosius kompiuterius. 

Darželio biblioteka praturtinta knygomis logopedinėms pratyboms: „Sklandaus kalbėjimo 

sutrikimai“, „Tėvų ir vaiko interakcijos programa“, knygomis vaikams „Vėžlys, kuris pametė 

vardą“, „Kedrynų mergaitės istorija“, „Brisiaus galas“, „Pasaka apie smuikininką Raimondą“, 

„Spinčius“ ir „Dviese bijoti drąsiau“, kita literatūra „Profesinis kapitalas“, „Švietimo analizė“. 

Iššūkis 2020 metais – nuotolinio ugdymo organizavimas. Parengti dokumentai sklandžiam 

nuotolinio darbo ir ugdymo(si) užtikrinimui. Nuotolinis ugdymas organizuotas uždarose „Facebook“ 

grupėse, „Messenger“, „Padlet“ programėlėse. Buvo rengiami savaitės planai ir organizuojama 

kasdienė veikla. Dalyvavome virtualiame piešinių ir kūrybinių darbų nuotraukų konkurse „Gėlės 

aplink mus“, respublikiniame ikimokyklinio amžiaus vaikų socialinio meno projekte „Skirtukas 

knygai“. Meninio ugdymo pedagogė virtualioje erdvėje parengė projektą „Tau mamyte“. 

Dalyvavome ekologiniame konkurse „Žalioji palangė“ Eugenijos Šimkūnaitės 100-ečiui 

paminėti. Meninio ugdymo pedagogė Linutė Vitkauskienė dalyvavo sakralinės muzikos festivalyje 

„Skriski gervele“, respublikiniame konkurse „Dainų dainelė“, pateko į regioninį atrankos turą. 

Dalyvavome rajoninėje mokinių kūrybinių darbų parodoje „Žemei reikia draugų. Saugokime žemę- 

vartokime plastiką atsakingai“ Priešmokyklinio ugdymo grupės ugdytiniai tapo trečios prizinės 

vietos laimėtojai. Darželio renginiai, informacija apie veiklas viešinami interneto svetainėje, 

socialiniame tinkle „Facebook“ esančiame Darželio puslapyje, Prienų rajono ir Birštono krašto 

spaudoje. 

2020-09-25 pasirašyta pagal ERASMUS+ programos 1 pagrindinį veiksmą 2020-2022 m. 

įgyvendinamo projekto „Mokymuisi palanki aplinka: nuo poreikio link poveikio“ vykdymo 

konsorciumo sutartis Nr. (9.27)D1-798. Tikslas – sukurti mokinių mokymuisi palankią mokyklų 

emocinę aplinką, sudarant sąlygas konsorciumo nariams įgyti reikiamų žinių ir įgūdžių tenkinti 

nepalankaus socialinio, ekonominio, kultūrinio konteksto sąlygotus mokinių poreikius. 

Geros ir saugios ugdymo(si) sąlygos. Įgyvendindindami Darželio strateginį veiklos planą 

pagerinome edukacines aplinkas lauke ir grupėse. Sutvarkėme ir papildėme edukacines aplinkas 



5 

 

„Gintarėlėje“ ir Strielčių ikimokyklinio ugdymo skyriuje: įsigijome du žaidimų kompleksus, lauko 

priemones, kurios skirtos ugdytinių sveikatos stiprinimui. Grupių aplinkos, logopedinis kabinetas, 

meninio ugdymo salė papildytos naujomis edukacinėmis priemonėmis, aplinkos estetiškos, saugios, 

skatinančios ugdytinius veiklai. Nacionalinis visuomenės sveikatos centras Prienų lopšeliui-

darželiui „Gintarėlis“ suteikė leidimą-higienos pasą ugdymo veiklai vykdyti.  

Racionalus finansinių išteklių panaudojimas. 2020 m. Darželio išlaikymui skirtos lėšos 

naudotos racionaliai ir taupiai. Sprendimai dėl lėšų panaudojimo derinti su Darželio savivaldos 

institucijomis, bendruomene. Darželis vykdė „Ugdymo kokybės ir mokymosi aplinkos užtikrinimo“ 

programą. Darželio prioritetas – ugdymo paslaugų teikimo kokybės didinimas. Tam pasitelkti 

materialiniai ir žmogiškieji ištekliai. Siekiama, kad Darželyje turtas, finansai ir kitos lėšos būtų 

naudojamos veiksmingai, taupiai ir tikslingai. Darželis per kalendorinius 2020 m. surinko gyventojų 

pajamų mokesčio 1256,554 EUR. Tikslingai naudojome fiksuoto mėnesio mokesčio lėšas pagal 

Fiksuoto mėnesio mokesčio lėšų panaudojimo tvarkos aprašą. Šių lėšų dėka praturtinome edukacines 

erdves grupėse lavinamaisiais žaidimais, vaikų literatūra, vaizdinėmis priemonėmis, grupių 

inventoriumi ir kitomis priemonėmis, reikalingomis ugdomajam procesui organizuoti. Nuolat 

ieškome būdų pagerinti Darželio finansavimą, rengiame projektų paraiškas. Edukacinių erdvių 

kūrimui, ugdymo aplinkos pritaikymui įvairaus amžiaus vaikams, ugdymo(si) aplinkų gerinimui 

Darželyje skirtas didelis dėmesys: gauta drabužinių ir vaikiškų lovelių, įsigyta indų, atnaujintos 

edukacinės erdvės lauke – įsigyti 2 žaidimų kompleksai, gauta knygų nemokamai iš „Švieskime 

vaikus“ labdaros ir paramos fondo, perimtas iš Nacionalinės švietimo agentūros Savivaldybės 

nuosavybėn ir perduotas Darželiui nešiojamasis kompiuteris, nupirkti kilimai į grupes, įsigyta 

vaikiškų baldų, knygų eksponavimo stovas, kamuoliukų baseinas, kitų ugdymo(si) priemonių bei 

ūkinio inventoriaus. Įsigyti ir visose grupėse, jų miegamuosiuose sumontuoti roletai. Siekdami 

užtikrinti darbuotojų ir ugdytinių saugumą ir vykdydami karantino reikalavimus įsigijome 

dezinfekcijos ir apsaugos priemonių, termometrų. Dėl darbuotojų ir ugdytinių saugumo pratęsėme 

Nelaimingų atsitikimų ir Įmonių civilinės atsakomybės draudimus. 

Darželio veiklai finansuoti pagal „Ugdymo kokybės ir mokymosi aplinkos užtikrinimo“ 

programą 2020 metams buvo skirta 494 000 EUR. Iš jų savivaldybės biudžeto lėšos 271 100 EUR 

ir antkainis 400 eurų, iš viso 271 500 EUR, valstybės biudžeto specialioji tikslinė dotacija mokymo 

lėšos 172 300 EUR, valstybės biudžeto tikslinė dotacija nemokamam maitinimui 1800 EUR, 

Darželio pajamos už gautas pajamas, t. y. mokestis už vaikų maitinimą Darželyje 37 200 EUR, 

fiksuotas mokestis pagal ikimokyklinio ugdymo programą ugdomų vaikų ugdymo(si) reikmėms 

tenkinti ir ugdymo(si) aplinkai gerinti 5500 Eur, įstaigos pajamos už gautas pajamas, t. y. už katilinės 

ir virtuvės patalpų ir jos įrangos nuomą 500 EUR, valstybės lėšos specialioji kita tikslinė dotacija 

200 Eur ir savivaldybės biudžeto lėšos iš aplinkos apsaugos, verslo rėmimo ir kaimo plėtros 

programos 5000 Eur. Biudžetas įvykdytas 99,69 proc. Didžiąją Darželio biudžeto dalį sudaro darbo 

užmokestis ir socialinis draudimas 365,1 tūkst. eurų, mitybos išlaidos – 47,4 tūkst. eurų, komunalinės 

paslaugos – 31,7 tūkst. eurų (šildymas, vanduo, elektra, šiukšlės). Sumažinome mokėtinas sumas 

lyginant su 2019 m. gruodžio 31 d. Buvo 5,3 tūkst. eurų mokėtinų sumų, o 2020-12-31 – 3,6 tūkst. 

eurų. Iš jų didžiąją dalį sudaro skola už mitybą (tėvų mokestis už gruodžio mėn. vaikų maitinimą). 
 

II SKYRIUS 

METŲ VEIKLOS UŽDUOTYS, REZULTATAI IR RODIKLIAI 
 

1. Pagrindiniai praėjusių metų veiklos rezultatai 

Metų užduotys 
(toliau – užduotys) 

Siektini rezultatai 

Rezultatų vertinimo 

rodikliai (kuriais 

vadovaujantis vertinama, 

ar nustatytos užduotys 

įvykdytos) 

Pasiekti rezultatai ir jų rodikliai 

1.1. Telkti 

kolektyvą 

sustiprinti 

1.1.1. Suaktyvinta 

tėvų komiteto 

veikla.              

1.1.1. Atgaivinta 

Tėvų komiteto veikla, 

kurio iniciatyva vyks 

1.1.1. Suburtas naujas Tėvų 

komitetas 2020–2021 mokslo 

metų Darželio bendruomenės 



6 

 

bendradarbiavimą 

su tėvais. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

1.1.2. Didės tėvų, 

dalyvaujančių 

įvairiuose lopšelio-

darželio 

renginiuose, 

bendruomeniškumas, 

didesnis dėmesys 

vaiko ugdymui(si). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ne mažiau kaip 2 

bendruomenės  

renginiai.            

1.1.2. Per metus 

įvyks ne mažiau kaip 

2 tėvų susirinkimai. 

Grupių tėvų 

susirinkimuose 

dalyvaus 80 proc. 

tėvų. Tradiciniuose 

lopšelio-darželio 

renginiuose dalyvaus 

ne mažiau kaip 20 

proc. tėvų. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

veikloms su tėvais inicijuoti ir 

įgyvendinti. „Pelėdžiukų“ grupės 

tėvai dalyvavo respublikinėje 

ikimokyklinių įstaigų vaikų 

meninio ugdymo parodoje 

„Netradicinė moliūgų fiesta“ 

(Panevėžio l.-d. „Vyturėlis“, 

2020-11-05 pažyma Nr. SD-100). 

„Pasakorių“ grupė organizavo su 

tėvais (globėjais) kūrybines 

dirbtuves „Angelų gamyba“. 

1.1.2. Rudenį įvyko tėvų 

susirinkimas (direktoriaus    

2020-09-11 įsak. Nr. V1-117), 

antrasis tėvų susirinkimas 

neįvyko dėl paskelbto karantino. 

Grupių tėvų susirinkimuose 

dalyvavo ne mažiau 80 proc. 

ikimokyklinės grupės vaikų tėvų 

ir 100 proc. priešmokyklinės 

grupės vaikų tėvų 

(susirinkimuose dalyvavusių tėvų 

sąrašai). Dėl karantino ir / ar 

ekstremalios situacijos 

paskelbimo tradiciniuose 

lopšelio-darželio renginiuose 

dalyvavo tik pavieniai tėvai. 

1.2. Telkti 

kolektyvą 

mokymosi 

pasiekimų 

gerinimui. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.2.1. Pasirengta 

įntegruoti 

socialinių-

emocinių 

ikimokyklinio 

amžiaus vaikų 

įgūdžių lavinimo 

programą 

„Kimochis“. 

1.2.2. Kokybiškai 

suteikta psichologo 

pagalba jos 

reikiantiems. 

1.2.3. Suaktyvinta 

vaiko gerovės 

komisijos veikla. 

1.2.4. Parengtas 

ugdymo kokybės 

kriterijų aprašas. 

 

 

 

 

 

 

1.2.1. Įgyvendinama 

2 ikimokyklinio 

ugdymo grupėse 

„Kimochis“ 

programa: ugdomas 

emocinis intelektas, 

skatinamas pozityvus 

elgesys, lavinami 

bendradarbiavimo 

įgūdžiai, lavinamas 

vaiko charakteris.  

1.2.2. Suteikta 

psichologo pagalba 

kiekvienam jos 

reikiančiam 

ugdytiniui. 

1.2.3. Parengtas 

pagalbos teikimo 

tvarkos aprašas 

(VGK). 

1.2.4. Parengtas 

Ugdymo kokybės 

kriterijų aprašas. 

 

 

1.2.1. Dviejose ikimokyklinio 

ugdymo grupėse, ypatingai 

„Kačiukų“, įgyvendinama 

„Kimochis“ programa: ugdomas 

emocinis intelektas, skatinamas 

pozityvus elgesys, lavinami 

bendradarbiavimo įgūdžiai, 

lavinamas vaiko charakteris 

(2020-09-11 įsak. Nr. V1-116). 

Prienų ŠPT organizuojamai 

konferencijai „Socialinio 

emocinio intelekto ugdymo 

patirtys ir atradimai. Sėkmės 

istorijos“ pedagogės paruošė 

pranešimus. 

1.2.2. Kokybiška psichologo 

pagalba 2020 metais suteikta 

vaikams, jų tėvams, pedagogams 

(Nacionalinės švietimo agentūros 

projektas „Saugios aplinkos 

mokykloje kūrimas II“ Nr. 

09.2.2-ESFA-V-729-03-0001). 

Individualios vaikų konsultacijos 

vyko 120 kartų, individualios 

tėvų ir auklėtojų konsultacijos – 



7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

23 kartus, bendros tėvų ir vaikų 

konsultacijos – 20 kartų. 

Dešimčiai ugdytinių organizuoti 

individualūs užsiėmimai su dailės 

terapijos elementais, skirti vaikų 

savivertės kėlimui, dėmesio 

koncentracijos ir savivokos 

skatinimui bei emocinio intelekto 

ugdymui („Psichologo darbo 

ataskaita“ už 2020 metų sausio–

gruodžio mėnesius).               

1.2.3. Vyko 8 VGK posėdžiai, 

parengtas Pagalbos teikimo 

tvarkos aprašas (VGK)       

(2020-12-30 įsak. Nr. V1-172) 

1.2.4. Parengtas Ugdymo 

kokybės kriterijų aprašas     

(2020-12-30 įsak. Nr. V1-173). 

1.3. Inicijuoti 

edukacinių erdvių 

modernizavimą ir 

telkti kolektyvą 

kūrybiškai 

pritaikyti ugdymo 

aplinkas, 

orientuotas 

įvairaus amžiaus 

vaikų judėjimui. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

1.3.1.Modernizuotos 

ankstyvojo ir 

ikimokyklinio 

amžiaus grupių 

ugdymo aplinkos, 

pritaikant jas 

įvairaus amžiaus 

vaikams. 

1.3.2. Įkurtos 

edukacinės erdvės 

grupių laiptinėse: 

didesnis dėmesys 

vaikų pažinimo ir 

komunikavimo 

kompetencijų 

ugdymui. 
1.3.3.Konfidencialiai 

teikiama 

psichologo pagalba 

uždarame kabinete. 

1.3.4. Atnaujintos 

lauko žaidimų ir 

žaliosios 

edukacinės zonos 

Strielčių 

ikimokyklinio 

ugdymo skyriuje. 

 

 

 

 

1.3.1. Surenovuotos 

ankstyvojo amžiaus 

„Nykštukų“ grupės ir 

ikimokyklinio 

ugdymo „Boružiukų“ 

grupės, edukacinės 

erdvės pritaikytos 

vaikų ugdymo(si) 

poreikiams. 

1.3.2. Įkurtos 

edukacinės erdvės 

keturiose laiptinėse 

(vaikai eidami į 

darželį, lauką ar į 

namus laiptinėse gali 

tobulinti skaičiavimo 

ir geometrinių figūrų 

pažinimo įgūdžius). 

1.3.3. Įrengtas 

atskiras kabinetas 

psichologui. 

1.3.4. Įrengtas 

šiuolaikiškas 

žaidimų kompleksas 

Strielčių 

ikimokyklinio 

ugdymo skyriaus 

lauko edukacinėse 

erdvėse, išmontavus 

nesaugų žaidimų 

inventorių. 

1.3.1. Ankstyvojo amžiaus 

„Nykštukų“ grupės ir 

ikimokyklinio ugdymo 

„Boružiukų“ grupės kapitalinis 

remontas (edukacinių erdvių 

pritaikymas vaikų ugdymo(si) 

poreikiams) perkeltas į 2021 

metus.  

1.3.2. ir 1.3.3. Edukacinių erdvių 

keturiose laiptinėse įkūrimas ir 

atskiro kabineto psichologui 

įrengimas dėl nenumatytų 

aplinkybių (laukiamo projektinio 

finansavimo) suplanuotas 2021 

metams. 

1.3.4. Prienų lopšelio-darželio 

„Gintarėlis“ Strielčių 

ikimokyklinio ugdymo skyriaus 

lauko edukacinėse erdvėse 

išmontuoti nesaugūs žaidimų 

inventoriai, pašalintos avarinės 

būklės pavėsinės, įrengtas 

šiuolaikiškas žaidimų aikštelės 

kompleksas, grupės patalpoms 

nupirktas fiziniam ugdymui 

skirtas minkštas inventorius 

(Prienų rajono savivaldybės 

visuomenės sveikatos rėmimo 

specialiosios programos lėšos). 

 

 

1.4. Organizuoti 

darbuotojų 

vertinimą, 

1.4.1. Stebėsenos / 

refleksinių 

pokalbių išvadų 

1.4.1.1. Organizuota 

ugdomojo darbo 

stebėsena: 

1.4.1.1. ir 14.1.2. Atlikta 

ugdomojo darbo stebėsena, 

pravesti refleksiniai pokalbiai su 



8 

 

koordinuoti 

pedagoginio 

darbo stebėsenos 

procesus ir 

sudaryti sąlygas 

darbuotojų 

kvalifikacijos 

kėlimui, gerosios 

patirties sklaidai. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

pagrindu 

planuojamas 

grupės veiklos 

tobulinimas, 

pedagogų 

kvalifikacijos 

kėlimas. 

1.4.2. Darbo 

apmokėjimas 

grindžiamas 

darbuotojų 

vertinimo 

išvadomis. 

1.4.3. Užtikrintas 

tikslingas 

darbuotojų 

kvalifikacijos 

tobulinimas ir tam 

reikalingų 

finansinių išteklių 

veiksmingas 

panaudojimas. 

administracijos (ne 

mažiau po dvi „Ryto 

rato“ veiklas, 

organizuoto renginio), 

kolegialaus stebėjimo 

(pagal metodinių 

grupių planus). 

1.4.1.2. Pravesti 

metiniai refleksiniai 

pokalbiai su visais 

pedagoginiais 

darbuotojais. 

1.4.2. Pasirašytos visų 

nepedagoginių 

darbuotojų darbo 

vertinimo išvados, 

suderintos metinės 

užduotys. 

1.4.3.1. Organizuotas 

seminaras įstaigos 

darbuotojams apie 

darbuotojų metinį 

vertinimą. 

1.4.3.2. Skaitytas 

pranešimas 

respublikinėje 

konferencijoje apie 

emocinį ugdymą 

ankstyvajame 

amžiuje. 

1.4.3.3. Ne mažiau 90 

proc. pedagogų 

dalyvaus bent 

viename 

kvalifikacijos 

tobulinimo renginyje. 

Ne mažiau kaip 10 

proc. pedagogų 

vykdys gerosios 

patirties sklaidą. 

1.4.3.4. 50 proc. 

aptarnaujančio 

personalo dalyvaus 

mokymuose. 

pedagoginiais darbuotojais. 

Nuolat teikiama metodinė, 

dalykinė ir kitokia pagalba.   

1.4.2. Organizuotas darbuotojų 

vertinimas, darbuotojai 

konsultuoti dėl metinio veiklos 

vertinimo (2020-01-10 įsak.     

Nr. V1-3). Atliktas direktoriaus 

pavaduotojos ugdymui ir 

nepedagoginių darbuotojų metinis 

veiklos vertinimas, pasirašytos 

vertinimo išvados, suderintos 

metinės užduotys 2020-iems 

metams (2020-02-28 įsak. Nr. 

V1-22). 

1.4.3.1. Įstaigos darbuotojai 

supažindinti su darbuotojų 

metinio vertinimo tvarka     

(2020-01-10 įsak. dėl visuotinio 

darbuotojų susirinkimo Nr.V1-2). 

1.4.3.2. Dėl paskelbto karantino 

konferencija buvo atšaukta. Su 

priešmokyklinio ugdymo 

pedagoge 2020-04-29 dalyvavome 

kitoje Elektrėnų švietimo 

paslaugų centro virtualioje 

konferencijoje „Nuotolinio darbo 

patirtys ikimokykliniame ir 

priešmokykliniame ugdyme“ ir 

dalinomės gerąja patirtimi su 

ikimokyklinio ir priešmokyklinio 

ugdymo pedagogais tema 

„Nuotolinio darbo patirtys Prienų 

lopšelyje-darželyje „Gintarėlis“ 

(Elektrėnų švietimo paslaugų 

centro 2020-05-22 pažyma). 

1.4.3.3. 100 proc. pedagogų 

dalyvavo ne mažiau kaip 

viename kvalifikacijos 

tobulinimo renginyje. Ne mažiau 

kaip 10 proc. pedagogų vykdė 

sklaidą. Pedagogės dalyvavo 

kvalifikacijos tobulinimo 

programos „Socialinio emocinio 

intelekto ugdymo aspektai 

ikimokykliniame amžiuje“ III 

dalies 1 val. nuotolinėje 

paskaitoje „Emocinio intelekto 

ugdymas: pradėkime nuo 

atidumo sau ir savo elgesiui“ 

(Prienų švietimo pagalbos 

tarnybos 2020-06-29 pažyma). 



9 

 

Darželio direktorė ir direktoriaus 

pavaduotoja ugdymui dalyvavo 

kvalifikacijos tobulinimo 

programos „Personalo vadyba 

švietimo įstaigoje“ 6 val. 

seminare „Pedagogų ugdymo(si) 

veiklos stebėsena ir vertinimas“ 

(2020-02-07, Kauno rajono 

švietimo centras), kvalifikacijos 

tobulinimo programos 

„Emociškai palankios aplinkos 

formavimas ugdymo(si) 

įstaigoje“ 6 val. internetiniame 

seminare „Ugdomosios ir 

terapinės priemonės formuojant 

emociškai palankią ugdymo 

aplinką“ (2020-12-03, Kauno 

pedagogų kvalifikacijos centras). 

Direktoriaus pavaduotoja 

ugdymui dalyvavo mokymuose 

„Ugdymo(si) turinio 

įgyvendinimas tikslingam 

kiekvieno vaiko ugdymui“.  

1.4.3.4. 50 proc. aptarnaujančio 

personalo dalyvavo mokymuose. 

Buhalterė dalyvavo nuotoliniame 

seminare „Ruošiantis finansinių 

metų pabaigai viešojo sektoriaus 

subjektuose: 2020 m. teisės aktų  

pakeitimų apžvalga“ (2020-12-10). 

Raštvedė dalyvavo seminare 

„Dokumentų valdymo pertvarka 

Lietuvoje: pokyčiai ir būtiniausi 

darbai švietimo įstaigose, 

savivaldybės įstaigose ir kt.“ 

(Prienų švietimo PT). 

1.5. Sustiprinti  

vaikų sveikatai 

palankios mitybos 

maitinimo 

organizavimą 

įtraukiant į 

procesus darželio 

bendruomenę: 

auklėtojus, jų 

padėjėjus, tėvus, 

sveikatos 

priežiūrą 

mokykloje 

atliekančią 

specialistę, 

1.5.1. Atlikta vaikų 

maitinimo 

stebėsena 

perspektyvinių 

valgiaraščių 

patobulinimui. 

1.5.2. Su Lopšelio-

darželio taryba 

peržiūrėti jau 

esami 

perspektyviniai 

valgiaraščiai, 

atlikta jų analizė, 

pateikti pasiūlymai 

maitinimo 

paslaugos teikėjui 

1.5.1. Parengtas ir 

direktoriaus įsakymu 

patvirtintas 

valgiaraščių ir vaikų 

maitinimo atitikties 

stebėsenos žurnalas, 

kuris pildomas nuolat, 

stebima patiekalų 

kokybė. 

1.5.2. Atlikta esamų 

valgiaraščių analizė ir 

po pateikto pasiūlymo 

maitinimo paslaugos 

teikėjui dėl 

valgiaraščių 

tobulinimo, 

1.5.1. Išanalizavusi vaikų 

maitinimo organizavimą 

reglamentuojančius dokumentus, 

inicijavau valgiaraščių 

tobulinimą. Buvo atlikta vaikų 

maitinimo stebėsena siekiant 

tobulinti vaikų sveikatai 

palankios mitybos maitinimo 

organizavimą – parengtas 

valgiaraščių ir vaikų maitinimo 

atitikties stebėsenos žurnalas, kurį 

pildė pedagogai ir jų padėjėjai, 

nuolat stebėdami patiekalų 

estetinę kokybę, nesuvalgyto 

maisto kiekį, patiekalų atitiktį 

valgiaraščiui. Maitinimo 



10 

 

maitinimo tiekėjo 

atstovą. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

dėl jų 

patobulinimo. 

1.5.3. Inicijuotas 

valgiaraščių 

parengimas 

alergiškiems 

vaikams. 

1.5.4. Inicijuotas 

maitinimo 

paslaugų pirkimas 

laikantis viešųjų 

pirkimų įstatymo. 

pakoreguoti 

valgiaraščiai. 

1.5.3. Parengtas 

valgiaraštis 

alergiškiems, tam 

tikrų produktų 

netoleruojantiems 

vaikams. 

1.5.4. Atliktas 

maitinimo paslaugų 

pirkimas iki 2020 m. 

liepos mėn. laikantis 

viešųjų pirkimų 

įstatymo. 

stebėseną atliko ir Visuomenės 

sveikatos biuro specialistė. 

1.5.2. Atlikę valgiaraščių analizę, 

pateiktas pasiūlymas maitinimo 

paslaugos teikėjui dėl 

valgiaraščių tobulinimo. 

Pakoreguoti valgiaraščiai 
https://gintarelis.prienai.lm.lt/mityba/                                         
1.5.3. Parengtas valgiaraštis 

alergiškiems, tam tikrų produktų 

netoleruojantiems vaikams.  

1.5.4. Vadovaujantis viešųjų 

pirkimų įstatymu atliktas 

maitinimo paslaugų pirkimas. 

Darželio vaikams tiekiamas iš 

dalies ekologiškas maistas, nes 

maitinimo paslaugos teikėjas 

įsipareigojo gaminti patiekalus iš 

iki 40-50 proc. daugiau 

ekologiškų produktų (Maitinimo 

paslaugų viešojo pirkimo-

pardavimo sutartis su UAB 

„Sotega“ (2020-07-17 Nr. (4.18)-

F3-8). Nuo 2020-09-01 

organizuojamas nemokamas 

maitinimas vaikams, kurie 

mokosi pagal priešmokyklinio 

ugdymo programą. 
 

2. Užduotys, neįvykdytos ar įvykdytos iš dalies dėl numatytų rizikų (jei tokių buvo) 

Užduotys Priežastys, rizikos  

2.1. Neįgyvendinta ankstyvojo 

amžiaus „Nykštukų“ grupės ir 

ikimokyklinio ugdymo „Boružiukų“ 

grupės renovacija 

Neįgyvendinta. Nepriklausančios nuo įstaigos 

aplinkybės. Dėl užsitęsusių dokumentų derinimo 

procedūrų. Grupių renovacijos darbai planuojami 2021 

metais 
 

3. Veiklos, kurios nebuvo planuotos ir nustatytos, bet įvykdytos 
(pildoma, jei buvo atlikta papildomų, svarių įstaigos veiklos rezultatams) 

Užduotys / veiklos Poveikis švietimo įstaigos veiklai 

3.1. Įstaigos veiklos 

organizavimas 

karantino ir 

ekstremalios 

situacijos metu 

(nuotolinio darbo ir 

mokymo(si) 

organizavimo 

užtikrinimas). 

Vykdyti Lietuvos 

Respublikos 

Sveikatos apsaugos 

Užtikrinau sklandų nuotolinį mokymą. 

1) Iniciavau darželio svetainėje nuorodos „Ugdymas nuotoliniu būdu“ ir 

uždarų grupių nuotoliniam mokymui(si) ir komunikacijai su ugdytiniais ir 

jų tėvais socialiniame tinkle „Facebook“ sukūrimą. 

2) Kartu su direktoriaus pavaduotoja ugdymui, koordinuojant Švietimo ir 

sporto skyriaus specialistei Renatai Pavlavičienei, darželio kuratorei, 

parengėme nuotolinio darbo ir ugdymo(si) tvarkas:  

2.1. Darbuotojų, dirbančių pagal darbų sutartis, darbo nuotoliniu būdu 

taisykles (direktoriaus 2020-03-16 įsak. Nr. V1-26); 

2.2. Ugdymo proceso organizavimo nuotoliniu būdu tvarkos aprašą 

(direktoriaus 2020-03-27 įsak. Nr. V1-30); 

2.3. Nuotolinio ugdymo proceso organizavimo taisykles (2020-03-27 įsak. 

Nr. V1-31). 

https://gintarelis.prienai.lm.lt/mityba/


11 

 

ministro-valstybės 

lygio ekstremalios 

situacijos 

valstybės 

operacijos vadovo 

sprendimus dėl 

ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio 

ugdymo 

organizavimo 

būtinų sąlygų 

sudarymo. 

2.4. Ikimokyklinio, priešmokyklinio ugdymo(si) nuotolinio ugdymo 

organizavimo veiklos ataskaita (priedas Nr. 1). 

3) Parengtas „Vaikų atvedimo ir paėmimo iš darželio karantino metu, 

tvarkos aprašas (2020-11-09 įsak. Nr. V1-142). 

4) Sudarytos sąlygos ugdytiniams ir pedagogams dirbti nuotoliniu būdu, 

teikti specialistų pagalbą, spręsti iškilusias ugdymo(si), vertinimo 

problemas. 

5) Metodiniai pasitarimai, posėdžiai esant poreikiui buvo rengiami 

nuotoliniu būdu „Zoom“, „Messenger“ programėlėse ir kitose 

skaitmeninėse virtualiose aplinkose. 

Užtikrinant darbo organizavimo būtinąsias sąlygas, atsirado naujų, 

nestandartinių sprendimų reikalaujančių funkcijų: nuotolinio darbo 

organizavimo, bendruomenės saugumo užtikrinimo, personalo veiklos, 

įtaigos aprūpinimo informacinėmis technologijomis ir ryšio priemonėmis, 

ugdymo(si) proceso organizavimo ir koordinavimo, operatyvaus 

sprendimų priėmimo, vykdymo ir valdymo kontrolės, papildomų duomenų 

rinkimo, pastovaus bendruomenės informavimo, motyvavimo bei pagalbos 

teikimo, personalo mokymų organizavimo ir instruktavimo, žymiai 

padidėjo darbo krūvis, darbo laiko sąnaudos ir atsakomybė. Darbuotojai 

sėkmingai įsisavino mokymą nuotoliniu būdu. Jie teikė užduotis „Padlet“ 

programa, bendravo telefoniniais skambučiais, SMS, socialiniuose 

tinkluose, „Facebook“ esančiose uždarose grupėse, fiksavo grįžtamąjį ryšį. 

Su dokumentais, reglamentuojančiais nuotolinį ugdymą, tėveliai gali 

susipažinti įstaigos interneto svetainėje, uždarose grupėse. 

3.2. Užtikrinti, kad 

lopšelio-darželio 

patalpos atitiktų 

teisės aktų 

reikalavimus 

3.2.1. Po operatyvios Nacionalinio visuomenės sveikatos centro prie 

Sveikatos apsaugos ministerijos valstybinės visuomenės sveikatos saugos 

kontrolės atliktas nurodytų trūkumų šalinimas 

3.2.2. Parengta ir pateikta paraiška gauti leidimą-higienos pasą.  

3.2.3. 2020-04-27 gautas leidimas-higienos pasas Nr. (2-24 14.2.1)LHP-

972 ugdymo veiklai vykdyti (Nacionalinio VSC prie Sveikatos apsaugos 

ministerijos Kauno departamento Prienų skyriaus 2020-04-28 raštas (Nr. 

2-24 14.2.1 E)2-17781)). 

3.2.4. Ugdymo veikla vykdoma vadovaujantis 2016 m. sausio 26 d. LR 

Sveikatos apsaugos ministro įsakymu Nr. V-93 „Dėl Lietuvos higienos 

normos HN 75:2016 „Ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo 

programų vykdymo bendrieji sveikatos saugos reikalavimai“ 

patvirtinimo“. Užtikrinama saugi ir sveika ugdymo(si) aplinka. 

3.3. Elektroninio 

dienyno „Mūsų 

darželis“ įdiegimo 

įstaigoje 

inicijavimas 

3.3.1. Nuo 2020-09-01 įdiegtas elektroninis dienynas „Mūsų darželis“. 

3.3.2. Parengti elektroninio dienyno nuostatai (direktoriaus 2020-09-01 

įsak. V1-111). Juo naudojasi visi pedagoginiai darbuotojai, administracijos 

darbuotojai. Tėvų (globėjų) įtraukimas į šią veiklą numatomas 2021 

metais. Grupių ugdomosios veiklos planavimas, vaikų pasiekimų 

vertinimas, lankomumo žymėjimas ir komunikacija su tėvais. 

3.4. Inovacijų 

diegimas 

(dalyvavimas 

mokymuose, 

projektuose, kaitos 

inicijavimas) 

3.4.1. Įstaigos direktorė Jūratė Liutkuvienė kartu su priešmokyklinio 

ugdymo pedagoge Loreta Radzevičiene dalyvauja Nacionalinės švietimo 

agentūros vykdomame Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšomis 

bendrai finansuojamame projekte ,,Inovacijos vaikų darželyje (projekto 

kodas Nr. 09.2.1-ESFA-V-726-01-0001), kurio tikslas – gerinti 

ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo praktiką skatinant pokyčius 

švietimo įstaigų veikloje. Užsienio „STEAM“ metodikos, patirties, 

darnaus vystymosi ir kūrybingumo ugdymo diegimas Lietuvoje ir naujos 

metodinės medžiagos pristatymas. 



12 

 

3.4.2. Darželyje 2020-10-26 vyko mokymai „STEAM panaudojimo 

galimybės ikimokykliniame ugdyme“, grupėse vyksta praktinės STEAM 

veiklos (direktoriaus 2020-10-19 įsak. Nr. V1-133). 

3.5. Išplėstas 

socialinių partnerių 

tinklas 

Pasirašyta bendradarbiavimo sutartis su Kauno lopšeliu-darželiu „Tukas“. 

Suderintos veiklos kryptys, renginiai ir vizitai 2021 metams. 

 

 

4. Pakoreguotos praėjusių metų veiklos užduotys (jei tokių buvo) ir rezultatai  

Užduotys Siektini rezultatai 
Rezultatų vertinimo rodikliai 

(kuriais vadovaujantis vertinama, 

ar nustatytos užduotys įvykdytos) 

Pasiekti rezultatai ir 

jų rodikliai 

4.1.    

4.2.    

4.3.    

4.4.    

4.5.    
 

III SKYRIUS 

GEBĖJIMŲ ATLIKTI PAREIGYBĖS APRAŠYME NUSTATYTAS FUNKCIJAS 

VERTINIMAS 
 

5. Gebėjimų atlikti pareigybės aprašyme nustatytas funkcijas vertinimas 
(pildoma, aptariant ataskaitą) 

Vertinimo kriterijai Pažymimas atitinkamas 

langelis: 

1 – nepatenkinamai; 

2 – patenkinamai; 

3 – gerai; 

4 – labai gerai 

5.1. Informacijos ir situacijos valdymas atliekant funkcijas  1□      2□       3□       4□ 

5.2. Išteklių (žmogiškųjų, laiko ir materialinių) paskirstymas  1□      2□       3□       4□ 

5.3. Lyderystės ir vadovavimo efektyvumas  1□      2□       3□       4□ 

5.4. Žinių, gebėjimų ir įgūdžių panaudojimas, atliekant funkcijas ir 

siekiant rezultatų 

1□      2□       3□       4□ 

5.5. Bendras įvertinimas (pažymimas vidurkis) 1□      2□       3□       4□ 

 

IV SKYRIUS 

PASIEKTŲ REZULTATŲ VYKDANT UŽDUOTIS ĮSIVERTINIMAS IR 

KOMPETENCIJŲ TOBULINIMAS 
 

6. Pasiektų rezultatų vykdant užduotis įsivertinimas 

Užduočių įvykdymo aprašymas 
Pažymimas 

atitinkamas langelis 

6.1. Visos užduotys įvykdytos ir viršijo kai kuriuos sutartus vertinimo rodiklius Labai gerai ☐ 

6.2. Užduotys iš esmės įvykdytos arba viena neįvykdyta pagal sutartus 

vertinimo rodiklius 
Gerai X 

6.3. Įvykdyta ne mažiau kaip pusė užduočių pagal sutartus vertinimo rodiklius Patenkinamai ☐ 

6.4. Pusė ar daugiau užduotys neįvykdyta pagal sutartus vertinimo rodiklius Nepatenkinamai ☐ 

 

7. Kompetencijos, kurias norėtų tobulinti 

7.1. Strateginio švietimo įstaigos valdymo kompetencija (palankios mokymuisi kultūros, 

susietos su strateginiais tikslais ir grindžiamos etikos principais ir vertybėmis, kūrimas) 

7.2. Įgyti žinių efektyvios vidaus kontrolės sistemos klausimais 



13 

 

 

V SKYRIUS 

KITŲ METŲ VEIKLOS UŽDUOTYS, REZULTATAI IR RODIKLIAI 
 

8. Kitų metų užduotys 
(nustatomos ne mažiau kaip 3 ir ne daugiau kaip 5 užduotys) 

Užduotys Siektini rezultatai 

Rezultatų vertinimo rodikliai 

(kuriais vadovaujantis 

vertinama, ar nustatytos 

užduotys įvykdytos) 

8.1.   

8.2.   

8.3.   

8.4.   

8.5.   

 

9. Rizika, kuriai esant nustatytos užduotys gali būti neįvykdytos (aplinkybės, kurios gali turėti 

neigiamos įtakos įvykdyti šias užduotis) 
(pildoma suderinus su švietimo įstaigos vadovu) 

9.1. 

9.2. 

9.3. 

 

VI SKYRIUS 

VERTINIMO PAGRINDIMAS IR SIŪLYMAI 

 

10. Įvertinimas, jo pagrindimas ir siūlymai:  _____________________________________  

____________________________________________________________________________ 

 __________________________________________________________________________  

 

____________________                          __________                    _________________         __________ 
(mokykloje – mokyklos tarybos                           (parašas)                                     (vardas ir pavardė)                      (data) 

įgaliotas asmuo, švietimo pagalbos įstaigoje –  

savivaldos institucijos įgaliotas asmuo /  

darbuotojų atstovavimą įgyvendinantis asmuo) 

 

11. Įvertinimas, jo pagrindimas ir siūlymai:  _____________________________________  

 __________________________________________________________________________  

 __________________________________________________________________________  

 

______________________               _________               ________________         __________ 
(valstybinės švietimo įstaigos savininko          (parašas)                        (vardas ir pavardė)                       (data) 

teises ir pareigas įgyvendinančios institucijos 

(dalyvių susirinkimo) įgalioto asmens pareigos; 

savivaldybės švietimo įstaigos atveju – meras) 

 

Galutinis metų veiklos ataskaitos įvertinimas ______________________. 

 

 

Susipažinau. 

____________________                 __________                    _________________         __________ 
(švietimo įstaigos vadovo pareigos)                  (parašas)                               (vardas ir pavardė)                      (data) 

 


